PREFEITURA MUNICIPAL DE SĂO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÃO/MA

Prefeitura de

- >' Π São |,ug's ©orezaga

Шс§о №rar9hãoServir e Reconstruir

Fis. n.®
Proc.n.®020304tt025

Rubrica:.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PIIEGÃO ELETRÔNICO n.” 021/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.” 020304/2025

FINALroADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e equipamentos,
nas bombas e mot(M^ dos poços e sistemas de abastecimentos de água, de interesse do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.° 03, de 03 de janeiro de
2025 e Lei Complementar n.° 123/2006.

Por este instrumento, o Município de São Luís Gonzaga do Maranhão /МА, através da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, neste ato
representada por sua respectiva Secretária Municipal, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Federal n.° 14.133, de 2021, resolve ADJUDICAR as licitantes vencedoras em seus
respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nJ* 021/2025-SRP, conforme indicado
no quadro Resultado da Adjudicação:

Empresa: A MONIKĘ SILVA LIMA LTDA, devidamente registrada sob o CNPJ N.®
17.356.410/0001-72, com sede a Rua João Sousa, n.° 07, Centro, São Benedito do Rio

Preto/MA - CEP 65.440-000, e-mail: monikeempreendimentos@gmail.com, telefone (98)
99208-8781, representada por sua sócia administradora, ALINE MONIKĘ SILVA LIMA,
portadora do RG n® 039927482010-5 SSP/MA, CPF n.® 606.236.153-39, vencedora do item
0001, totalizando R$ 2.074.483,15 (dois milhões setenta e quatro mil quatrocentos e oitenta
e três reais e quinze centavos):

1.

Valor

Unit

Valor Unit

com BDI
Item Descrição Und Quant. Total

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 65.161,50

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE
OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA

DE MADEIRA. AF 03/2022 PS

1.1 60 466,07 5Í6,10 34.566,00

LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA,
UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRTOAS

PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.
AF 03/2024

12İ489,001.2 M 150 67,36 !3,26

TAPUME COM TELHA METALICA. Al··· 03/20241.3 150 97,66 U0,71 U 106,50

ADMINISTRAÇÃO
RESPONSABILIDADE TÉCNICA

DE OBRA /
2 44529,00

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM

ENCARGOS COMPLEMENTARES
2.1 H 300 120,08 Ж.529,001

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA, CARGA E
TRANSPORTE

3

ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF 09/2024 no,: 43.1 m’ 200 89,59 22.148,00

ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME
OU SAPATA CORRIDA (D4CLUINDO ESCAVAÇÃO
PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF 01/2024

3.2 200 108,09 133,61 гб.'З 22,00

/'Praço da Bandeira. S/N, Centro

Sao Luís Gonzatja do Maraniiao
CEP; G5708-000

v/v/w.saoIuisgonzaga.ma.gov.br Ч.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

GONZAGA 00 MARANHÃO/MA
Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão Fis. n.°

Proc. n.° 020304/2025Servir e Reconstruir

Rubrica:

REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.
AF í 0/2017

3.3 400 54,32 67,14 26.856,00

PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA

MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL).
AF 08/2020

3.4 400 6,58 8,13 3.252,00

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS4 25.325,00

DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO
ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

4.1 25 600,69 742,51 18.562,75

DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO
ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM

MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.
AF 09/2023

4.2 25 186,31 230,29 5.757,25

REMOÇÃO DE CABOS ELETRlCOS, COM SEÇÃO
MAIOR QUE 2,5 MM" E MENOR QUE 10 MM", DE
FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.
AF 09/2023

4.3 0,71 355,00M 500 0,58

REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E
CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL,
SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

0,65 650,004.4 M 1000 0,53

FUNDAÇÕES, EMBASAMENTO E ESTRUTURAS

FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA
SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. .AF 01/2024
CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E
LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS
MANUSEÁVEIS. COM CONCRETO USINADO

AUTOADENSÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO E
ACABAMENTO. AF 09/2024

204.634305

137,66m" 150 111,37 20.649,005.1

50 746,64 922,92 46.146,005.2 m"

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE

VIGA, ESCORAMENTO METALICO, PE-DIREITO

SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2

UTILIZAÇÕES. AF 09/2020

CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO
1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA
MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE

VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2

UTILIZAÇÕES. AF 09/2020

Fornecimento e implantação de pilar em concreto pré-
moldado, h.útil = 3,50m, seção = 20x30cm, bloco de
fimdação = 60x70x50cm

COBERTURA

233,00 34.950,005.3 m" 150 188,50

604,58 45.343,505.4 m" 75 489,11

233,00 46.600,00m" 200 188,505.5

Λ

442,76 5^9 10.945,805.6 20un

6

Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada

4mm
21,536.1 m" 200 17,42 4 306,00

221 921,007 ESQUADRIAS

Revisão dc esquadria de ferro

Revisão de esquadria de madeira

158,35 5f 422,507.1 m" 350 128,11

350 104,71 129,43 45 300,507.2 m"

VPorta de ferro de abrir, с/ gradii em barra chata 3/4" x 1/8",
inclusive requadro, ferrolho e dobradiças e fechadura,
conforme desenho

605.‘ 9 1.198,007.3 m" 200 490,25

31^.754.008 MURETAS

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM

PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE
CONCRETO DE FACHADA. COM COLHER DE

PEDREIRO.

PREPARO EM BETONÉIRA 400L. AF 10/2022

8.1 10.400.00m" 1000 8,42

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM

/·Pruço dll Biindcirii. S/N. Centro

Sào Luís Gonzaga do Maranhho
CEP: 65700-000

WWW. saoluisgonzogiT.rjło.gov.br V

'V
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA

Prefeitura de

.J I São Luís Gonzaga
do Maranhão
Servir e Reconstruir

Fis. n.°
Proc. n.° 020304/2025

—ТГ
Rubrica:.

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO
DE CONTRAPISÜ EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM
E AREIA),EM BETONÉIRA400 L, ESPESSURA4 CM
ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA
EDIFICAÇÃO HABITACIONAI. UNIFAMILIAR
(CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.
AF U/2014

8.2 1000 50,01 61,81 61.810,00

ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO, COM

TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE
MURETA EM CONCRETO). AF 05/2018

8.3 M 600 168,47 208,24 124.944,00

ALVENARIA DE VEDAÇAO DE BLOCOS
CERÂMICOS FURADOS NA HC«UZONTAL DE

8.4 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.

AF 12/2021

m" 1000 96,76 119,60 119.600,00

9 PINTURA MURETA 1.640,00

PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A

BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021
INSTALAÇÕES HIDRAULICAS

CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS

(INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

2,05 1.640,009.1 M 800 1,66

10 440Л51Д5

10.1 UN 50 607,97 751,51 37.575,50
BOIA) -
AF 06/2021

CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS

(INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE
BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF 06/2021

847,15 1.047,16 26.179,0010.2 UN 25

CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021
TUBO. PVC, SOLDAVEL, DE 60MM, INSTALADO EM

RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2024
ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC РВА PARA

REDE DE ÁGUA, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA
INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL
ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI
FORNECIMENTO). AF 05/2024

TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 40MM, INSTALADO EM

RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2024
REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL, COM
VOLANTE, DN 60 MM - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF 08/2021

UN 25 1.090,31 1.347,73 33.693,2510.3

41,80 104.500,0010.4 M 2500 33,82

17.400,005000 2,82 3,4810.5 M

22,96 68.880,0010.6 M 3000 18,58

34.056,0010.7 UN 200 137,76

REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL, COM

VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF 08/2021

:>s
10.8 UN 200 75,30 93,07 lí 614,00'

ÎŒGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL, COM

VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF 08/2021
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM,
INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA -

10.9 UN 73,18 90,45 S 045,00100

4'^)χσ048,13UN 100 39,43
10.10

■к
FORNECIMENTO E INSTALAÇAO. AF 06/2022

JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM.
INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022

JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM,
INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022

17,11 711,00UN 100 13,85
10.11

1.578,00UN 100 12,77 15,78
10.12

rPr^ço da Bondoiro. S/N. Centro

São Luís Gonzaga do Maranhão
CLP: G570a-000

WWW.sao) uis gonza ga?" -'.gov.br

У
V.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUfS

GONZAGA DO MARANHAO/MA

Prefeitura de

Sao Lufs Gonzaga
^ Maranhao
%●

FIs.n®

Proc.n.° 020304/2025Scrvir e Reconstruir

'-*ir Rubrica:

TE, PVC, SOLDAVEL, DN 60MM, INSTALADO EM
PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E

INSTALACAO. AF 06/2022

TE, PVC, SOLDAVEL, DN 40MM, INSTALADO EM
PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E

INSTALACAO. AF 06/2022

ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO,
PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM X 2", INSTALADO EM

RESERVACAO PREDIAL DE AGUA
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 04/2024

UN 100 45,60 56,36 5.636,00
10.13

UN 100 18,67 23,07 2.307,00
I0T4

67,20 6.720,00UN 100 54,37
10.15

ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO,
PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO

EM RESERVACAO PREDIAL DE AGUA -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 04/2024

ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO,
PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM X 1 1/4", INSTALADO

EM RESERVACAO PREDIAL DE AGUA -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 04/2024-

TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'AGUA,

ROSCAvEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 08/2021

100 34,41 42,53 4.253,00UN
10.16

35,22 43,53 4.353,00UN 100
10.17

58.777,50250 190,21 235,11UN
10.18

551.61035EQUIPAMENTOS DE FQRCA

BOMBA CENTRIFUGA, TRIFASICA, 3 CV OU 2,96 HP,

HM 34 A 40 M, Q 8,6 A 14,8 M3/H - FORNECIMENTO
E INSTALACAO. AF 12/2020

11

72.346,252.341,12 2.893,85UN 25lU

Conjunto moto-bomba centrifuga, trifasica, motor 7.5 cv, 1
1/4", Schneider BC-22 R ou similar

110.127,6010 8.909,28 11.012,7611.2 un

BOMBA CENTRIFUGA. TRIFASICA, 10 CV OU 9,86

HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2020

Bomba Cenlrilliga Megabloc, trif^ica, 15 CV, diametro do
rotor 192mm,3.500 rotagSesda KSB ou similar
BOMBA CENTRIFUGA, TRIFASICA, 1,5 CV OU 1,48

HP, HM 10 A 70 M, Q 1,8 A 5,3 M3/H -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2020

instalac6es eletricas

9.777,37 195.547,40UN 20 7.909,8611.3

22.475,94 27.782,50 138.912,50511.4 im

34.676,602.805,33 3.467,66UN 1011.5

51.612,7512

56,93 70,37 3.518,50Revisao de ponto de tomada de forya tipo 1

Revisao de ponto de interrupter com reposi9ao do
interruptore fiagao

5012.1

121,12 6.056,0050 97,9912.2 Pt

Revisao de ponto de tomada simples com reposi93o da
tomada

'N 1.363,00,7,2650 22,0612.3 pt

DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE
NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E

INSTALACAO. AF 10/2020

DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE
NOMINAL DE lOA - FORNECIMENTO E

6^56,46 1.744,75UN 2512.4

52,44 64,82 1 620,50UN 2512.5

INSTALACAO. AF 10/2020

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO. 2,5 MM=,

ANTI-CHAMA 0,6/1.0 KV. PARA CIRCUITOS

TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 03/2023

^0,005,18 1—6^0M 100012.6

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO. 4 MM^.

ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS

TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 03/2023

9,^8 480,001000 7,6712.7 M

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM^

ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS

TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF 03/2023

M 1000 17,34 21,43’12.8

Proeo da Bandcira. S/N. Centro

Sao Luis Gonzaga do Maranhao
CEP:6570Q-000

WWW. saoluisgonzaga. ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÃO/MA

Prefeitura de

Ч p I Luís Gonzaga
■L# do Maranhão Fis. n.®

Proc, n.® 020304/2025Servir e Reconstruir

Rubrica:

13 LIMPEZA 67.860,00

Limpeza de reservatório13.1 m’ 3000 15,45 46.350,0012,50

13.2 CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO 3000 1,81 2,23 6.690,00

13.3 LIMPEZA FINAL DA OBRA 3000 4,94 14.820,004,00

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 19 de maio de 2025.

üLuC^'

Sr." CONCEIÇÃO DE MARIA
I/

INO DE BRITO

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão
Portaria n. 01/2025

Ч.

V

N

rΡΓιίςο Biindoira, S/N. Contro
Sao Luís do Maranhno

ССР; 65700-000

w WW. saoluisgonzaga.trui.gov.br Ч